

Visszhang

A Kaposvári Kodály Zoltán Általános Iskola Diáklapja

2019. szeptember-október

XX. évfolyam 4. szám

Kórustáborban jártak az énekkarosok



Elkezdődött a tanév

Elkezdődött a 2019/2020-as tanév. Ha új tanév, akkor új diákok az iskolában. Igen, természetesen az elsősök! Kis elsősöket kérdeztünk meg arról, hogy egy hónap után, hogy tetszik nekik az iskola, hogy érzik magukat.

Biczó Armand 1.b

Nagyon jól érzem magam az iskolában, már sok barátom van. Kicsit fárasztó a tanulás, de van, hogy kevés a házi feladatot kapunk. Délután tollaslabda szakkörre járok.

Boda Mirkó Mátyás 1.b

Iskolába járni nagyon jó. Már sok új barátom van. Labdás programokra járok, amit Péter bácsi tart. Jó, hogy hátul az udvaron nagy hely van a focizásra. Sok óránk van, de szerencsére nincs sok házi feladat.



Begovác Péter 1.a

Az iskola jó, mert nagy foci pálya van, és sok barátot szereztem. Nem tudok olyat mondani, amiért ne tetszene az iskola! Nem kell sokat tanulni, házi feladat sincs sok. Délutánként úszni járok.



Kugli Roland 1.c

Szeretek iskolás lenni, de hiányzik a ovi, mert amikor óvodába jártam nem kellett mindenhol futkosni. De már kedvenc tantárgyam is van, a technika, mert ott szoktunk hajtogatni, és ez nagyon tetszik! Szeretek iskolás lenni, mivel nagyon

tetszik a tanulás. Már legjobb barátom is van, nagyon kedves. Az osztálytermet is nagyon szeretem, mivel kényelmesek a padok, nagyon jó rajtuk feküdni. Elsősnek lenni nagyon jó, mert nekünk még kevesebb óránk van.



Váradi Barbara 1. a

Nagyon szeretem a rajzórákat, mert nagyon érdekes rajzokat készítünk! Az iskolát nagyon szeretem, mert itt sok érdekes dolgot tanulok meg. Azért is szeretem az iskolát, mivel itt sok barátot lehet szerezni! Az első osztály nagyon jó, mert rajtam kívül sokan mások vannak elsősök! Azért az ovi is hiányzik egy picit, mert sok jó barátom volt ott is, de már itt is sok új barátot tudtam szerezni magamnak!

Renner Lili vagyok 1.c

Én is a hajtogatásért vagyok oda technika órán, mint a barátom Kugli Roland. A sulit nagyon tetszik már most, mivel kezdek bele jönni a tanulásba, és tetszik is. Az osztályomat is nagyon szeretem. Barátokat is találtam magamnak, és nem csak egyet! Szeretek elsős lenni, nagyon tetszik. De azért az óvoda is nagyon hiányzik, mert annyira szerettem délután egy kis sziesztát tartani! Akkor ráadásul sokkal többet lehetett játszani, mint most! ☺

Kovács Bernadett, Szakács Teodóra 5.b

Nyári emlékek

Horvát Leila Dóra 4/B

Nagyon jól telt a nyaram. A családommal voltam nyaralni Fonyódon és Nagykörűbe. Fonyódon tartottuk meg a születésnapom és sokat fürödtünk. Nagykörűbe a nagyinál voltam. Idén nyáron vidámparkban is jártam. Jó lett volna még elmenni valahova.

Kalányos Krisztina Zsanett 4/A

Jól telt a nyár. Sajnos, idén nem tudtunk elmenni nyaralni. Viszont vidámparkban jártam, ahol nagyon jól szórakoztam.

Oxahoffer Levente Zalán 4/C

Nagyon jól telt a nyaram. Nagyobb családi körben voltunk nyaralni. Jártam Kehidakustányon, Balatonfenyvesen, Veszprémben, Lengyeltótiiban és Balatonbogláron. Sokat fürödtünk, vidámparkban jártunk, és kirándultunk Badacsonyan is. Nemigazán próbáltam ki semmi újat ezen a nyáron.

Somogyvári Zoltán 4.a

Pecatábor

2019 nyarán is megrendezésre került a pecatábor. Négy héten át, heti turnust szerveztek. Ez a tábor fejleszti az ügyességünket és a türelmünket. A helyszín nincs is messze, mert itt van a Desedán, a horgászháznál. Idén sok kirándulást is szerveztek a tó körül. Jártunk a Fekete István Látogatóközpontban, és körbe gyalogoltuk az egész tavat. Megismerhettük a természet szépségét. Ebéd után mindig előkészültünk horgászatra, ami kb. 13⁰⁰ - 16⁰⁰ óra között volt. Ajánlom mindenkinek, akit érdekel. Én nagyon jól éreztem magam, mert a horgászaton kívül sok új embert ismerhettem meg.



Laposa Zerind 5.b

Szennai körmönfont tábor

Nyáron sok fajta tábort indítanak, én a szennai körmönfont tábort választottam. A tábor helyszíne a szennai skanzen volt, ahol ki van alakítva egy kis régi, népies falu. Idén már harmadszorra jártam meg ezt a tábort. Az itteni élményeimet mesélem most el nektek. Első nap miután összeválogatták a csapatokat, elindultunk a kijelölt helyekre kézműveskedni. Aznap: nemezeltünk jojt, batikoltunk csapatkendőt, körmönfontunk, illetve agyagoztunk. A csapatunk neve végül "kék cicák" lett. Kedden délelőtt tarisznyát varrtunk, amit aztán szépen ki is díszítettük. Délután meglátogattuk az erdők házát. Szerdán délelőtt a lányok és a fiúk külön váltak. Míg a fiúk kerítést javítottak, mi ünnepi perecet készítettünk, majd délután kézműveskedtünk. Csütörtökön vetélkedőn vettünk részt (mocsárjárás, célbadobás), illetve megtudtuk hogyan zajlik egy szüretelés. Pénteken átismételtük azokat az ismereteket, amelyekről eddig "tanultunk" pl. a körmönfonás. Délután beszélgettünk, majd hazaindultunk. Én mindenkinek ajánlom ezt a tábort, aki érdeklődik a régi népi szokások iránt.

Varga Dorina 5.b

Milyen felsősnek lenni?

Jó 5.-esnek lenni, mert változatosak a tantárgyak, kedvesek a tanárok, sok izgalom vár ránk. Eleinte izgultam, hogy milyen lesz, de kellemes csalódtam. A táskahurcolás nagyon jó, mert megedzi a vállunkat. Az első hetekben sok felmérőt írtunk, de szerencsére mindent tudtam. Sok dolgot tanulunk, amit alsóban nem, és új tantárgyak is jöttek pl. a történelem, amit nagyon szeretek. Röviden jó 5.-esnek lenni.

Stromájer Keve 5.b

Felsősként új élmények, tanárok, és termek vártak rám. A tantárgyak ugyanazok, mint alsóban, csak a történelem és a hon – és nép ismeret társult hozzájuk. Szerintem kicsivel jobb, mint az alsó. A teremből terembe vándorlást is meg lehet szokni. A tanárok is kedvesek, jól el tudják magyarázni az anyagot. A kedvenc tantárgyam a történelem és a rajz.

Varga Dorina 5.b

Interjú Sipos Éva nénivel

- **Mióta dolgozik az iskolában?**
 - 15 éve dolgozom itt.
 - **Milyen tantárgyakat tanít, melyik évfolyamon?**
 - Elsősöket tanítok; tantárgyaim a magyar, az ének és az etika.
 - **Hogy érzi magát itt?**
 - Jól érzem magam az iskolában.
 - **Miért szeretett volna tanár lenni?**
 - Folytattam a családi hagyományt. A mi családjunkban mindenki a tanári pályát választotta.
 - **Hogyan jön ki a diákokkal?**
 - Valakivel nehezen, valakivel viszont könnyedén barátkozom.
 - **Volt már osztályfőnök?**
 - Még nem volt osztályom, ez az első, hogy osztályfőnök vagyok.
 - **Szabad idejében mit szokott csinálni?**
 - Régen gyöngyöt fűztem.
- Köszönöm az interjút!**

Molnár Rebeka 5.c

Felsős kórustábor képekben



Ausztiai kirándulás

Idén nyáron Ausztriában tölthettem pár napot a családommal, ugyanis ez volt a nyeremény egy rajzpályázaton, amelyen részt vettem.

A díjátadó Fraknó várában volt. Amikor megláttam a várat, nagyon csodálkoztam, mert két gyönyörű címer volt rajta. Az egyik az Esterházy, a másik a Nyári családé volt. Nagyon tetszettek. Miután bementünk, az udvarban egy szökőkutat láttam, amely Neptunt ábrázolta, egy tengeriszörnnyel együtt. Már itt útba igazítottak minket. Mikor beléptünk, az első kapun, szebbnél, szebb motívumokat láttunk felfestve a falra, pl. borostyánt, krokodilt és a vár címerét. Beljebb haladva egy szent Mihály arkangyalt ábrázoló szobrot csodáltunk meg. Ezután mi gyerekek a kincstárt látogattuk meg, ahol csontból készült hajót, hintót, lámpát és más egyéb érdekességet csodálhattunk meg. A belső teremben fegyvereket, páncélokat, festményeket, étkészleteket, és nagyon szép órákat láttam. Érdekesesek voltak még a kitömött állatok is és a krokodiltojások is. Minden nagyon tetszett nekem és a szüleimnek is. A várlátogatás után jött a díjátadó ünnepség. Már nagyon izgultam. Kaptam könyvet, oklevelet, ajándékutalványt.

Örültem a jutalomnak és, hogy ilyen élményben lehet részem.

Máté Csenge 5.a



Víz világnapja

Egy csütörtöki napon, a 6. és a 7. órában elmentünk a Kossuth térre a 7/A osztállyal, egy víz világnapi rendezvényre. A regisztrációt követően csapatokat alkottunk. Öt standot kellett végig járnunk. Az elsőnél mikroszkóp segítségével nézhettünk meg kis rákokat, és hogy milyen a róka bőre, illetve koponyája. A második standnál palackokból készítettünk képet. A következő állomásnál a víz körforgásával kapcsolatban kaptunk feladatokat, majd a vízről tudtunk meg érdekes, és hasznos információkat. Miután végig jártunk mindent, vissza kellett menni a regisztrációhoz, ahol egy szuper kitűzött kaptunk. Nagyon jól éreztük magunkat.

Petkov-Kristov Péter Gergő 7.a

Új tantárgyak 7. osztályban

Amikor hetedikbe megyünk ki fog bővülni a természetismeret négy új tantárgyra (kémia, fizika, földrajz, biológia).

Kémia: Az anyagok szerkezetét, előállítását, felhasználását, előállítását, emberre vagy környezetre gyakorolt hatásával foglalkozik. Az a véleményem hogy nagyon érdekes tantárgy, és jó kísérletezni órakon.

Fizika: A fizika a természeti jelenségek széles körét magyarázza meg. Bevallom, ez nem a kedvenc tantárgyam, mert egy kicsit unalmasnak találom.

Biológia: A biológia a természettudomány egyik ága, mely az élőlények eredetének, leszármazási kapcsolatainak, testfelépítésének, működésének és a környezettel való kapcsolatának megismerésével foglalkozik. Én nem igazán szeretem a biológiát, de több olyan évfolyamtársam van, akik igazán szeretik, és a továbbtanulásban is ebben gondolkoznak.

Földrajz: A földrajznak több fajtája van (természetföldrajz, társadalomföldrajz, regionálisföldrajz és általánosföldrajz). Én személy szerint nagyon szeretem ezt a tantárgyat, mert érdekes dolgokról tanulunk órakon.

Becskei Ujkéry Ábel Pál 7.a

Kutatók éjszakája 2019

Október 26-án került megrendezésre a Munkácsy Mihály Gimnáziumban a Kutatók éjszakája elnevezésű rendezvény. Kíváncsian vártam, hogy milyen új tudományos ismeretekkel bővíthetem a tudásomat, és hogy kísérleteket is láthatok. Először két érdekes előadást hallgattunk meg két diáktól, akik ott tanulnak. Az első a fényszennyezésről szólt, a második egy biológiai témát mutatott be. Ezt követően az egyik tanteremben különböző feladatokat kellett megoldanunk. Például időrendbe kellett rakni a különböző felfedezéseket, találmányok feltalálásának idejét. A harmadik teremben egy érdekes kísérletet tekinthettünk meg. Láthattuk, mi történik, ha tejbe ételfestéket csepegtetünk, majd azt követően egy kevés mosószert adunk hozzá. Aki kíváncsi mi történik ilyenkor, ajánlom, próbálja ki otthon, de csak szülői felügyelet mellett! Remélem neked is annyira tetszik majd, mint nekem a Kutatók éjszakája!

Eördögh Levenete 8.c

Viccek

Két katica beszélget:

- Átmentél a vizsgán?
- Persze, és te?
- Én is, hét ponttal.

- Jean! Miért szorít ennyire ez a cipő?

- Talán azért, mert bent maradt a nyelve, uram.

- Jó, de ha kidugom a nyelvemet, akkor is szorít.

- Hogy hívják az indián benzinkutast?

- ???

- Töltőtoll.

Máté Manó 7.a

Kicsinyek kórustábora

Szeptember 23-án az iskola kisénekkara elutazott Zselickisfaludra, ahol először vettünk részt kórustáborban, a negyedik és az ötödik évfolyamosok közül.

23-án reggel indultunk az iskola elől busszal. Az út viccesre sikerült, mert nagyon kanyargós volt az út. Mikor odaértünk a szálláshelyünkre, egy kutya fogadott bennünket, akit el is neveztünk. Szegény egy tucat névvel gazdagodott, mert mindenki másnak szólította, pl. Mézike, Nudli. A szállásunk külön-külön volt. Volt egy nagy udvar, azon a területen volt egy főépület és két kisebb ház, amelyekben elszállásoltak bennünket. A szállások elfoglalása után, különböző foglalkozásokat tartottak nekünk tanáraink. Györgyi nénivel kézműveskedtünk, Erika nénivel számháborúztunk. Szólam-, és kóruspróbák is voltak. Az est folyamán volt rókavadászat és táncház is, Ági nénivel és Miklós bácsival. Sőt még bulizhattunk is ezután. Másnap reggel alaposan ki kellett takarítanunk a szobánkat, ami nem volt könnyű, de azért sikerült! Ezután képzeljétek, még fociztunk is!

Én nagyon jól éreztem magam ebben a táborban, remélem jövőre is lesz lehetőségünk eljönni!

Szabó Dorottya 5.b



Kedvenc állatom

Sziasztok! Most a sünikről fogok írni. Az Afrikai Fehérhasú törpesүн (Atelerix albiventris) mint házikedvenc, hazánkban 2008 óta van jelen. Azóta ugrásszerűen nő a népszerűsége ezeknek a nagyon cuki, könnyen tartható tuskéhátúaknak. Hobbiállatként tartható még, bár jóval kevésbé közkedvelt az Egyiptomi Füles Süн és a kis Süntanrek. Két afrikai sünfaj keresztezésével hozták létre, kimondottan hobbitartás céljára. A törpesүн éjszakai életmódot folytató rovarrevő állat, napközben rejtekhelyén elbújva pihen. Látásuknál sokkal fejlettebb szaglásuk segíti a törpesүнöket a sötétben. Félénk állatok, hirtelen zaj vagy mozdulat hatására összegömbölyödve puffognak, fújtnak. Folyamatos foglalkozás mellett megszeliđülnek, és miután megismerték hangunkat és szagunkat, bátran kézbe vehetők, lesimított tuskéikkel nem szűrnak. Az afrikai fehérhasú törpesүн igen változatos színekben fordul elő. Éjszakai állat! A nappalt átalussza, alkonyatkor kezd aktív lenni, éjjel érzi magát biztonságban. Ennek előnye, hogy nappal, amíg a gazdi dolgozik, iskolában van, lelkifurdalás nélkül magára hagyhatod a sünit, ő úgyis alszik mint a lóbőr. ☺ . Hátránya: kisgyereknek nem való, és a sünit úgy kell elhelyezni, hogy ne közvetlenül az alvóhelyüknél legyen, mert zavarhatja éjszakai nyugalma. Nem rácsáló, hanem rovarrevő! Nem szűr! Ha a süni már megszokta a helyét, biztonságban érzi magát, akár kézbe is vehető, simogatható. Álmából is

nyugodtan felkelthetjük, legfeljebb, ha olyan természetű, először összegömbölyödik, esetleg durcásan puffog ránk, de ezt hamar abbahagyja. Persze a törpesүнök sem egyformák: egyikük jobban elvan kézben, a másik kevésbé. Nem alszik téli álmat, csak ha nagyon hideg az idő. Akkor hibernálódik (az azt jelenti hogy örökre téli álmat alszik úgymond), ezért nagyon vigyázni kell, hogy melegben tartsuk. **A hazánkban vadon élő sündisznó, a Keleti Süн védett állat, tilos befogni!**

De cukiiiiik!



Bene Lora 5.b

Visszhang

Felelős kiadó: Szabó Zoltánné Kudomrák Zsuzsanna

Szerkesztő, tördelő: Vének Krisztina

Fotók: Ábrámovics Antal, Maráci Attila

Nyomda: Central Press 99 Kkt 7400 Kaposvár, Németh István Faszor 7.

A megjelenést támogatta a Kaposvári Tankerületi Központ